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hun læser udover dette Antal, betales med almindelig Timeløn. Herved er det muligt, 
naar en Lærerinde bliver svagelig eller indtræder i Ægteskab, at give hende det be ræn- 
fede Tal af 24 Timer ugentlig, uden at hun mister de med fast Ansættelse forbundne oder 
eller lider en forholdsmæssig Formindskelse i Løn i Sammenligning med de Lærerinder, 
der besørge 36 Timer, da hele Lønningsstigningen finder Sted paa de 24 Timer, medens 
Betalingen for de overskydende er uforandret paa alle Trin-i) Denne Ordning omsiødes 
af Lovforslagets Z 24, som nedfætter Lønnen paa Grund af Formindskelse iTimetallet 
med en forholdsmæssig Andel. 

Over for den i Lovforslagets Z 21 indeholdte Bestemmelse om at afæske Overlærerne 
Erklæring i forskellige Skolespørgsmaal skal man tillade sig at erindre om, at Frederiks- 
berg Kommune har ansat en Skoleinspektør, fordi den foran omtalte stærke Udvikling af 
Kommunens Skoleforhold allerede for en Aarrække siden har gjort det nødvendigt, at der 
ved Siden af Skolekommissioneiis almindelige Tilsyn og Fastsættelse as de ledende Grund- 
sætninger for Administrationen finder et dagligt Tilsyn og en Besørgelse af den stigende 
Mængde Administrationsforretninger Sted ved en enkelt Mand. Skoleinspektøren, der 
lønnes og eventuelt pensioneres af Kommunen, har Sæde, men ikke Stemme i Skolekom- 
missionen, og da han er i stadig Berøring med Overlærerne og det øvrige Lærerpersonale, 
har Kommissionen derved Lejlighed til at faa den Sagkundskab repræsenteret, som Lov- 
forslaget ellers vil søge hos Lærere eller Overlærere. 

J  Forventning om, at en Kommune, der for Udviklingen af sit Skolevæsen har 
gjort saa betydelige og med ikke ringe pekuniære Ofre forbundne Anstrengelser som Frede- 
riksberg, ogsaa med Grund tør haabe, at der ved paatænkte Lovgivningsforanstaltninger 
tages Hensyn til dens færlige Forhold, skal Kommissionen, under Henvisning til det oven- 
for udviklede, tillade sig at henstille, - 

a t  Frederiksberg Kommune i det omhandlede Lovforslag stilles som Kjøbenhavn, 
saaledes at der af Statskassen tilftaas den et Bidrag til dens Skoleudgifter i 
Forhold til Børne- eller Timetallet iKommuneskolerne, medens den for øvrigt 
ikke berøres af Loven, 

eller s u b f i d i æ r t ,  

a t  Lovforslagets Bestemmelser ændres for Frederiksberg med Hensyn til Lærernes 
Ansættelse og Lonninger samt Skolevæsenets Administration, saaledes a t  de 
kommunale Autoriteter beholde deres nuværende Indflydelse paa Læreransæt- 
telsen, at der gives dem større Frihed til at ordne Lønningsforholdene, naar 
kun Statens Tilsknd ikke bliver større end forudsat i Lovforslaget, og endelig 
a t  Kommunens Skoleinspektør fremdeles beholder sit nuværende Virksomheds- 
omraa e. 

Frederiksberg Skolekommission, den 18de Novbr 1895. 

Allerærbødigst 

B. Glahn. F. Asmussen. i D. T. Poulsexr 

A. H. Villerme Larpent. I .  L- Jensen. 홢  홢  
Joakim Larsen 

3) For Tiden er Lærerindelønnen paa de forskellige Trin: 
for 24 Timer. for yderligere 12 Timer. J  alt for 36 Timer. 
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